(PaÇistve-se-- utu«-so.
&la rtasSt^ssõesj, /C2Gl./193â

(nubrica áo Bresidantol

O

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

lüi/Mir imiiy in/MíniiüríniityinD

cAmara municipal de i
CACHOEIRO C E IT APEtv-lR.Í.:

DATA NUMERO

•

OoSO/gS
CÓDIGODESTINO:

exercício de 198 8

ASSUNTO:

PROJETO PE LEI O96/88

INICIATIVA;

Cléo Alves Machado

HISTÓRICO;

Concede título de cidadania cachoeirense ao Sr,

João Lima Ferreira líaegele e dá outras providencias

js^PROVADO EW

POK

jiOíS,Í.3-S

discussão

dV /.^
-.f

ala das Se.-so;

V. ■■ -3.) -/ -

AUTUAÇÃO

Aos nove dias do mês de junho

mil novecentos e oitenta é oito , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

Projeto

Período da Presidência: 19®J a 19

Presidente ; Patrício

Vice-Presidente; Cléo Alves Machado

1° Secretário! Nicolau Pepes

2° Secretário:

ConVí
|\o Vi

ssãó
rriüáot

Redação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE.\?ITAPEIÍÍÍRÍM

COMISSÃO DE 3USTICA E REDAÇÃO

PROJETO DE_ LEI

INICIATIVA;

RELATOR:

Edil ^Leo Ives N

Edil Wicolau Oepe

■prssià-''''''' O a
- o

!  r.; «-- '"

N- 096/88
achado

s

PARECER;

Somos pela apro^açao da matéria,

Sala das Comissões, 13/junho/88

3UAR£^AUARES MATTA
Pres ident e

pSiCOLAUyOEPES
fleüàtor

30SE 31D^SART0RI0
Nsmbro

rvi V DISCUSSÃOaprovado em J
POR uRA.SIWROADR

Saía dap

\9 /

fcsi/uitViító

Registre-se. Autua-s©,

Sala das Seá^/|, /..Qê. /

(Rubifip^ do Presidontel

^  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE !T AFEL.I...M

NUPyiERODATA

DESTINO: CÓDIGO

^jZ.xí'<.djLc»- . LPjU-St3/c4
t)t! ilAfLMIRlM—~

mOJTÜTO D3 SlQ^js?

Concede título de cidadania oaclioeirense

e dá entras T>rovidências,

Art» 12 - Fica concedido o título de " Cidadão Caclioeirenss " ao

Sr, JOlO LIMâ FSHHEIM NAECELS,

l.rt, 29 Esta Lei entrara em Ti-gor na data d

vogadas as? disposições em contrário,

C?" *2 Tmiblicacao re

sala das Sessões j 09 de ònnlio de 1988.

csÉo Alves machado

■DTijrríi

JÜSLIFICATIVA

Curriculitn em anexo

^VçrQV AOO i-

a tia-
Sesso-

-  .,1 /iU
_

CÂMARA MUNICIPAL PS

CACHOEIRO CE ITAPEL i. M

Sala das

-se. Muíu©-se.

SeJs^AL

(Rutf/icfe do Prssidente>í^*V
t  ESTADO DO ESPÍRITO SANTC

DATA

3pí.Q£-'^

NUMERO

asgç/i
DESTINO: CÓDIGO

LPL^^IbIcM
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM '

PROJETO DE LEI

Concede •faítulo de cidadania cacíioeirense

e dá outras providências.

Art, 13 - Eica concedido o título de " Cidadão Cachoeirense " ao

Sr. JO^O LIMA FERREIRA NAEGEIE.

Art, 29 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação re

vogadas as disposições em contrário.

sala das Sessões, 09 de junho de 1988.

EO 4Z;TE3 MCHÁDO

PMDB

JUSTIFICATIVA

Curriculun em anexo

rUSSK^

aOO

Sa^''
das

'Rubrí^'' i

'CiSie^

CURRICULUtí VITAE

JOlO LIMA FEEEEIRA NAEGELE

Nascimento

Local

Identidade

Eleitor

Jose Maria Naegele e Cecy Ferreira Naegele

19 de junlio de 19^5

Itaocara - Estado do Rio de Janeiro

Cartão de Identidade expedido pelo Institu

to "^PEREIRA FAÜSTINO", sob O númenro 672®

V3I, em 30 de julho de 196^? Niterói -
Estado do Rio de Janeiro

TÍtulo expedido pela Zona Eleitoral, Co
marca de Alegre(ES), última eleição 1982®

em
dv

• r
,U5S^O

vou

SeíSO
Aa

Rui"

y

ESCOLARIDADE

Segundo

Ciclo

Primário - Grupo Escolar "Frei Tliomciz", em Itaocara - PJ" -
termino 1955

-  Curso ginasial - Colégio Itaocara Ltda» termino
1960.

«- Técnico em Contaoilidade - Colégio Comercial de

Alegre - Alegre - Estado do Espírito Santo -
término 19678 Curso Cientifico incompleto - Co

légio são SlTador - I962/1963 " Campos - RJv

CURSO - Graduação em Direito - Bacharel - formado pela
SUPERIOR ' Faculdade de Direito de Cachoeiro de ítapemirim

em Cachoeiro de ítapemirim - ES - colado grau

em 13 de janeiro de 1973«

Engenharia Agronômica - curso iniciado na- Uni

versidade Federal do Espírito Santo em 1972j

aprovado no vestibular em 8e lugaTj forçado a
interromper em virtude do conflito de horário

entre o Banco e a Escola»

VIDA PROFISSIONAL

BANCO PREDIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO S.A»

Atualmente sob a bandeira de União de iBancos Brasileiros

período 20-0^-6if " a 15-OI-65. Aprovado/em. concurso publi-~

CO realizado em Campos - Estado do Rio de laneiro - Cias.-,

sifiçado em 5- entre I80 candidatos aprovados«

BANCO :D0 brasil <

Aprovado em ̂ concurso ipúblicol r.eal-izado;.nos .-dias 29/2 - e
01/03/196^, - ̂  ̂ P- Líampos:. Estado^do ;Riã de. íFaiíeiro^--iClassi í
ficado ar nntre 1273 rcandidaios^inscritos«^d:n-^fs^

gresso em-25 ̂de janeiro de 1965; na:agência..dm iRespleiidorl:
Estado de Minas Geraisv--..

Fiscal da Carteira de Crédito A-grícola e Industrial - Em

3Q-10~65 transferido /para a agência em Alegre -= Estado

do Espírito Santo, tomando posse no cargo acima em 08~11 .
65/"ocupando durante il "anos e h meses, com experiência,
nas seguintes áreas su .

a - Erradicação, de cafezais « GERCA. - I966, :

b - Plano"" de "Renovação e Revigoramento de Cafezais. >

Planos: 19^9 a 1976, ,

c - Plano;. de Desenvolvimento da Pecuária :Leiteirá, B ç
d  Saneamento das Operações em curso anormal»;i .

Auvi.liar de Gabinete da Gerência de /Operações Santa "da-/.i-

tarina e Paraná - GECAP Em. 21-503-77" transferido cpara xC^ Ç

ritibâ - Estado do Paraná, tomando posse no cargo icomissio
nado .à épigrafe, operando nas seguintes, áreasíí-S";-
a --Análise de operações do setor "rural-, d.,
b - Análise de operações em curso anormal, "' :
c  Análise, de operações de .Coope.rativas

d - Controle da "execução orçamentária dos Programas Es- "
peciais»

Chefe-do-SETOP -. Em .20-03-78 transferido para agência em

São Mateus - Estado do Espírito Santo, tomando posse no
cargo ..supracitado, compreendedo o período marçQ/78 a novem
br0/79»

continua

YIDA PROFISSIONAL

continuação

GERENTE-ADJUNTO - Em 26 de novembro de. 1979-transferido-

para agência-em 1 tapar una - Estado do Rio de J'aneiro, -
tomando posse .;no cargo supramencionadCjicompreendendo o
período : entre^novembro/79 a de zembro/8l, "

GERENTE Em 07 -de dezembro' de I98I transf.erido para- a

agência-em :Santo-Antônio, de Eadua -.Estado do Rio-de

, neirOj -tomando, posse no cargo _acimaj onde 'se encontra -

. atuálmé^nte'lotadoj no exercício do cargo. 5-^

CURSOS PARA FORI-íAClO PROFISSIONAL'

Participação;':. í

Curso para Coordenadores do Sistema de Atendimento Direrp;

to e Integrado, -

Curso Básico para o Sistema ESCAI,-!.

Curso de Formação Básica para Gerentes, ̂
Curso de Introdução a Análise Financeira,
Curso de Noções de Direito UíyíI e Comercial,
Treinamento em Serviço - Superintendência Regional de 0^ /-

perações, ■

Curso de Reciclagem em -Assuntos de -Comércio Exterior

FUlíCEX, .;

Seminário Regionali-de Administradores,'.'

Seminário de Administradores do Banco do Brasil "i Refo^ K:
ma Bancária,
Seminário Sobrè FUNDEC, . . ...-l.- -
Serainário Sobre Mercado de Capitais,. Custo, e Orçamento.— : .
Monetário para Administradores do Banco do Brasil,
Seminário de Administradores do Banco do Brasil - Polí-.í-
tica de Garantia de Preços MÍnimosõ'

r-

-CIDÂDMIA

Cidadip'Honorário de Alegre títuloJ-Coneedidd pela;

câmara Municipal de "Alegre, em-197Dj

Cidadão Honorário de Santo Antonio de Padua título

eoneedido pelà "Camára M-Lmicipál de Fadua, em 1982,-." .

por. :unanLÍmid ade.
o

VIDA FAMILIAH 1

Casado em comunhão de bens com D® Haria Ijucia BulhoéS;

Naegele, tendo o casal 0^+ filhos s " í

Simoni Bulhões Ferreira Tíaegele.;- ános

Aricia Karla Bulhões iLiiná Ferreira .Naegele -'-- 1^'anDS.:'
-José Maria ííaegele. - l^ anos
João Lima Ferreira Naegele Júnior r./,^anos®.e..

Santo Antônio d^-^^^^^ua - Estado Ido .Hio--;
de Jaiieiro - Bm .^7 he agosto de 1985® '

- João líira^Ferreir^^aegele